
Nr. 69866
30 december

2016

Regeling van de Minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties van 

20 december 2016, nr. 2016-0000782108, tot wijziging van de Regeling 

bezoldiging Rijksambtenaren BES 2013–2015 en de Regeling consignatie en 

TOD Rijksambtenaren BES en het Rechtspositiebesluit politieke 

gezagdragers BES (formalisering Cao CN 2016–2017)

De Minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties,

Gelet op artikel 1, onder d, van het Bezoldigingsbesluit 1998 BES, en de artikelen 25a, tweede, onder a, 
en derde lid, 25aa, eerste lid, onder a, en tweede lid, artikel 25b, tweede, onder a, en derde lid, van het 
Rechtspositiebesluit ambtenaren BES en de artikelen 7 en 9, vierde lid, van het Rechtspositiebesluit 
politieke gezagdragers BES;

Besluit:

ARTIKEL I 

De Regeling bezoldiging Rijksambtenaren BES 2013–2015 wordt als volgt gewijzigd:

A

Aan artikel 1 wordt een lid toegevoegd, luidende:

3. De bezoldigingschalen voor de ambtenaren in dienst van de staat zijn per 1 januari 2016 zoals 
in bijlage 13 van deze regeling is vermeld.

B

In artikel 6 wordt ‘USD 5,00’ vervangen door: ‘USD 5,15’.

C

In artikel 9 wordt ‘artikel 28, derde lid’ vervangen door: artikel 28, vierde lid.

D

Artikel 13 komt te luiden:

Artikel 13 

Deze regeling wordt aangehaald als: Regeling bezoldiging Rijksambtenaren BES.

E

In de bijlagen 1 tot en met 11 wordt ‘Regeling bezoldiging Rijksambtenaren BES 2013–2015’ steeds 
vervangen door: Regeling bezoldiging Rijksambtenaren BES.

F

Na bijlage 12 wordt een bijlage toegevoegd, luidende:

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2016 nr. 69866 30 december 2016



Bijlage 13, behorend bij artikel 1, derde lid, van de Regeling bezoldiging Rijksambtenaren 
BES 

Bezoldigingschalen Rijksambtenaren BES per 1 januari 2016 

 Schalen

  1  2  3  4  5  6  7  8  9  10  11  12  13  14  15  16  17  

 Nr                   Nr

 1  891  978  1100  1240  1404  1601  1827  2094  2403  2765  3197  3692  4260  4906  5642  6280  6877  1

2 909 999 1128 1277 1447 1650 1881 2152 2465 2828 3265 3765 4336 4989 5730 6375 6980 2

 3  924  1019  1156  1313  1491  1700  1935  2211  2527  2892  3335  3838  4414  5071  5819  6471  7085  3

4 941 1041 1185 1349 1533 1748 1989 2269 2589 2957 3402 3910 4490 5153 5908 6567 7190 4

 5  957  1061  1214  1385  1576  1798  2043  2328  2651  3020  3471  3985  4569  5236  5996  6665  7296  5

6 974 1083 1242 1421 1619 1847 2099 2387 2714 3084 3540 4057 4645 5318 6085 6760 7401 6

 7  990  1104  1272  1457  1663  1898  2152  2445  2774  3148  3609  4130  4722  5402  6173  6857  7508  7

8 1007 1124 1300 1494 1705 1946 2207 2503 2836 3212 3676 4203 4800 5483 6263 6953 7613 8

 9  1023  1145  1329  1530  1748  1996  2260  2562  2897  3276  3746  4275  4877  5566  6350  7050  7719  9

10 1041 1165 1358 1565 1791 2044 2316 2621 2960 3341 3814 4348 4954 5648 6440 7146 7825 10

 11  1057  1186  1386  1602  1833  2094  2369  2678  3020  3405  3883  4421  5031  5730  6528  7241  7931  11

12 1074 1207 1415 1637 1877 2144 2423 2738 3082 3469 3952 4494 5108 5813 6616 7339 8037 12

 13  1089  1227  1444  1674  1920  2193  2478  2796  3145  3532  4020  4568  5187  5895  6706  7435  8144  13

14 1107 1249 1472 1710 1963 2242 2532 2855 3206 3596 4088 4640 5263 5977 6793 7532 8249 14

 15  1123  1267  1503  1746  2005  2292  2586  2913  3268  3660  4157  4713  5340  6060  6883  7628  8355  15

 

 Garantie Politie Treden

 Schalen  1  2  3  4  5  6  7  8  9  10  11  12  13  14  15  16  17  

 Garantietreden                  Garantietreden

 GPT16     1798  2067  2366  2655  3002  3362  3766  4277  4814  5451      GPT16

GPT17 1849 2109 2418 2725 3090 3456 3871 4399 4918 5561 GPT17

 Gpt18     1902  2160  2481  2794  3180  3551  3977    5677      Gpt18

GPT19 1953 2212 2545 2863 3269 3645 4082 GPT19

 GPT20     2006  2263  2607  2933  3358  3739  4190         GPT20

GPT21 2316 2670 3005 3447 3833 GPT21

 GPT22      2367  2734  3071  3536  3927          GPT22

GPT23 2419 2797 3141 3625 GPT23

 GPT24      2470  2863  3210  3714           GPT24

GPT25 2523 3279 GPT25

 GPT26      2574              GPT26

GPT27 2626 GPT27

 

 Garantie Justitiele Instellingen Treden

 Schalen  1  2  3  4  5  6  7  8  9  10  11  12  13  14  15  16  17  

 Garantie-

treden

                 Garantietreden

 GJT16    1550  1798  2067  2366  2655  3002  3362  3766  4277        GJT16

GJT17 1596 1849 2109 2418 2725 3090 3456 3871 4399 GJT17

 GJT18    1642  1902  2160  2481  2794  3180  3551  3977  4519        GJT18

GJT19 1690 1953 2212 2545 2863 3269 3645 4082 4641 GJT19

 GJT20     2006  2263  2607  2933  3358  3739  4190  4761        GJT20

GJT21 2316 2670 3005 3447 3833 4294 4887 GJT21

 GJT22      2367  2734   3536   4400         GJT22

 

2 Staatscourant 2016 nr. 69866 30 december 2016



Garantie Douane Treden

 Schalen  1  2  3  4  5  6  7  8  9  10  11  12  13  14  15  16  17  

 Garantietreden                  Garantietreden

 GDT16        2655   3362  3766  4277        GDT16

GDT17 2725 3456 GDT17

 

 Garantie RCN Treden voor GT gerechtigden uit overgangsrecht 1998

 Schalen  1  2  3  4  5  6  7  8  9  10  11  12  13  14  15  16  17  

 Garantietreden                  Garantietreden

 GRT16  1169  1310  1552  1798  2067  2366  2655  3002           GRT16

GRT17 1352 2725 GRT17

 GRT18   1395                 GRT18

* de garantietreden GRT16, GRT17 en GRT 18 zijn alleen van toepassing voor ambtenaren van wie de bezoldiging tot 1 juli 2013 was vastgesteld op een 
bezoldigingstrede, als bedoeld in artikel 1, onder f, van het Bezoldigingsbesluit 1998 BES, zoals dat tot die datum luidde, die voorzien was van de aanduiding 
‘G.T.’, en voor de ambtenaren die tot 1 juli 2013 uitzicht hadden op een dergelijke bezoldigingstrede.

 
ARTIKEL II 

De Regeling consignatie en TOD Rijksambtenaren BES wordt als volgt gewijzigd:

A

In artikel 1 wordt ‘USD 1,50’ vervangen door: USD 1,55.

B

In artikel 2, wordt:

1. ‘USD 2,25’ vervangen door: ‘USD 2,32’,

2. ‘USD 4,50’ vervangen door: ‘USD 4,64’, en

3. ‘USD 9,00’ vervangen door: ‘USD 9,27’.

ARTIKEL III 

Het Rechtspositiebesluit politieke gezagdragers BES wordt als volgt gewijzigd:

A

Artikel 6 wordt als volgt gewijzigd:

1. De tabel in het eerste lid wordt vervangen door:

Gezaghebber

 Klasse  Bezoldiging

 1 USD 60.579

2 USD 72.118

 3 USD 83.657

4 USD 95.195

 5 USD 106.734

2. De tabel in het tweede lid wordt vervangen door:

Eilandgedeputeerde

 Klasse  Bezoldiging

 1 USD 53.068

2 USD 60.518

 3 USD 67.967

3 Staatscourant 2016 nr. 69866 30 december 2016



Klasse  Bezoldiging

4 USD 75.417

 5 USD 82.867

3. De tabel in het derde lid wordt vervangen door:

Eilandsraadslid

 Klasse  Vergoeding  Tegemoetkoming in de kosten

 1 USD 5.790 USD 1.087

2 USD 6.528 USD 1.158

 3 USD 7.266 USD 1.230

4 USD 8.004 USD 1.302

 5 USD 8.742 USD 1.374

B

De tabel in artikel 9, eerste lid, wordt vervangen door:

Lid commissie eilandsraad

 Klasse  Vergoeding per vergadering

 1 USD 57

2 USD 61

 3 USD 64

4 USD 68

 5 USD 71

ARTIKEL IV 

1. Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscou-
rant waarin zij wordt geplaatst.

2. De artikelen I, onderdelen A, B, D, E en F, II en III werken terug tot en met 1 januari 2016.

3. Artikel I, onderdeel C, werkt terug tot en met 1 april 2015.

Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties,
R.H.A. Plasterk

4 Staatscourant 2016 nr. 69866 30 december 2016



TOELICHTING 

Algemeen 

Op 11 mei 2016 is tussen de vertegenwoordigers van de Minister van Binnenlandse Zaken en 
Koninkrijksrelaties en de vertegenwoordigers van de ambtenarenbonden in Caribisch Nederland 
overeenstemming bereikt over de wijzigingen in de arbeidsvoorwaarden van het overheidspersoneel 
in dienst van de Rijksdienst Caribisch Nederland. In de arbeidsvoorwaardenovereenkomst (hierna: Cao 
CN 2016–2017) is onder meer een loonstijging van 3% vanaf 1 januari 2016 afgesproken, alsmede de 
indexering van de vergoeding voor consignatie (beschikbaarheid) en de toelage voor onregelmatige 
dienst (TOD), de jaargratificatie voor het Interventie Bijstandsteam (IBT) en de IBT-uurtoeslag. Op 
grond van de onderhavige regeling worden in verband met deze afspraken de salarisbedragen en de 
bedragen van de overige genoemde inkomenscomponenten aangepast.

Artikel I (wijziging van de Regeling bezoldiging Rijksambtenaren BES 2013–2015) 

Onderdelen A en F 

Op grond van de wijziging in onderdeel A zijn vanaf 1 januari 2016 de bezoldigingtabel en de 
garantietreden van toepassing die in onderdeel F als bijlage aan de regeling worden toegevoegd.

Onderdeel B 

Onderdeel B betreft de indexering van de toelage voor ambtenaren die naast hun normale functie bij 
calamiteiten in de gevangenis als IBT-er worden ingezet. De indexering van de jaarlijkse extra beloning 
van IBT-ers is voor de periode van de Cao CN 2016–2017 geformaliseerd in artikel 25aa van het 
Rechtspositiebesluit ambtenaren BES.

Onderdeel C 

De aanpassing van artikel 9 betreft de correctie van een foutieve verwijzing.

Onderdelen D en E 

De citeertitel is aangepast, omdat de regeling niet langer uitsluitend betrekking heeft op de bezoldi-
ging van de ambtenaren in de periode 2013 tot en met 2015. In verband hiermee zijn ook de verwijzin-
gen in de bijlagen aangepast.

Artikel II (wijziging van de Regeling consignatie en TOD Rijksambtenaren BES) 

Artikel II betreft de indexering van de toelage voor consignatie (onderdeel A) en de indexering van de 
vergoeding voor consignatie (onderdeel B).

Artikel III (wijziging van het Rechtspositiebesluit politieke gezagdragers BES) 

Op grond van artikel 7 van het Rechtspositiebesluit politieke gezagdragers BES (RbpgBES)worden de 
bezoldigingsbedragen in artikel 6 van het RbpgBES voor de gezaghebbers en eilandgedeputeerden bij 
ministeriële regeling gewijzigd wanneer de bezoldiging van de Rijksambtenaren BES wijziging 
ondergaat. Hiertoe strekt artikel III, onderdeel A.

Op grond van artikel 9, vierde lid, van het RbpgBES kunnen ook de in het eerste lid van dat artikel 
genoemde bedragen voor de maximale vergoeding voor de leden van door de eilandsraad ingestelde 
commissies bij ministeriële regeling worden gewijzigd aan de hand van de inkomensontwikkeling van 
ambtenaren. Hiertoe strekt artikel III, onderdeel B.

Artikel IV 

De regeling werkt, met uitzondering van artikel I, onderdeel C, terug tot en met 1 januari 2016, 
aangezien de loonstijging en de indexering van de verschillende bedragen volgens de Cao CN 
2016–2017 vanaf die datum is ingegaan.

5 Staatscourant 2016 nr. 69866 30 december 2016



Artikel I, onderdeel C, werkt terug tot en met 1 april 2015, zijnde de datum van inwerkingtreding van 
het in dit onderdeel gecorrigeerde artikel 9.

De Minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties,
R.H.A. Plasterk

6 Staatscourant 2016 nr. 69866 30 december 2016


	Regeling van de Minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties van 20 december 2016, nr. 2016-0000782108, tot wijziging van de Regeling bezoldiging Rijksambtenaren BES 2013–2015 en de Regeling consignatie en TOD Rijksambtenaren BES en het Rechtspositiebesluit politieke gezagdragers BES (formalisering Cao CN 2016–2017)
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	ARTIKEL III 
	ARTIKEL IV 
	TOELICHTING 


